on June 19. The two documents differ in some interesting

respects. For example : § 32 of the Articles demands a privi-

lege for towns with charters similar to that of London, but

Magna Carta (§ 12) limits this privilege to London.

The text of the present edition has been collated with

that given by M. Charles Bemont in his Charles des Liberies

anglaises (1892).

Isla sunt Capilula quae Barones pelunl el dominus Rex concedit.

1. Post decessum antecessorum haeredes plenae aetatis

habebunt haereditatem suam per antiquum relevium expri-

mendum in carta.

2. Haeredes qui infra aetatem sunt et fuermt m custodia,

cum ad aetatem pervenerint habebunt haereditatem suam sme

relevio et fine.

3. Custos terrae haeredis capiat rationabiles exitus, con-

suetudines, et servitia, sine destructione et vasto hominum
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et rerum suarum, et si custos terrae fecerit destructionem et

vastum, amittat custodiam ; et custos sustentabit domos,
parcos, vivaria, stagna, molendina et cetera, ad terrain illam

pertinentia, de exitibus terrae ejusdem ; et ut haeredes ita

maritentur ne disparagentur et per consilium propinquorum
de consanguinitate sua.

4. Ne vidua det aliquid pro dote sua, vel maritagio, post

decessum mariti sui, sed maneat in domo sua per xl. dies post

mortem ipsius, et infra terminum ilium assignetur ei dos ; et

maritagium statim habeat et haereditatem suam.

5. Rex vel ballivus non saisiet terram aliquam pro debito

dum catalla debitoris sufficiunt ; nee plegii debitoris distrin-

gantur, dum capitalis debitor sufficit ad solutionem ; si vero

capitalis debitor defecerit in solutione, si plegii voluerint,

habeant terras debitoris donee debitum illud persolvatur plene,

nisi capitalis debitor monstrare poterit se esse inde quietum
erga plegios.

6. Rex non concedet alicui baroni quod capiat auxilium

de liberis hominibus suis, nisi ad corpus suum redimendum,
et ad faciendum primogenitum filium suum militem, et ad
primogenitam filiam suam semel maritandam, et hoc faciet

per rationabile auxilium.

7. Ne aliquis majus servitium faciat de feodo militis quam
inde debetur.

8. Ut communia placita non sequantur curiam domini regis

sed assignentur in aliquo certo loco; et ut recognitiones , ca-

piantur in eisdem comitatibus, in hunc modum ; ut rex mittat

duos justiciarios per iiii™ vices in anno, qui cum iiii""^ militibus

ejusdem comitatus electis per comitatum, capiant assisas de

nova dissaisina, morte antecessoris, et ultima praesentatione,